MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 53, DE 30 DE ABRIL DE 2025
Resposta aos Recursos das Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado de Ingresso nos Cursos de Graduação da UFGD –

Pedagogia Intercultural Indígena – (PSSI-2025-PII/UFGD)

PSSI-2025-PII - Página 1 de 2

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD,  que delega

competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade, considerando o Edital de Abertura CCS

n.º 11/2025 que rege o Processo Seletivo Simplificado de Ingresso nos Cursos de Graduação da UFGD – Pedagogia

Intercultural Indígena (PSSI-2025-PII/UFGD), RESOLVE:

1.  DIVULGAR,  após  análise  e  consolidação,  as  respostas  aos  recursos  interpostos  acerca  das  INSCRIÇÕES

INDEFERIDAS no  Processo  Seletivo  Simplificado  de  Ingresso  nos  Cursos  de  Graduação  da  UFGD  –  Pedagogia

Intercultural Indígena (PSSI-2025-PII/UFGD).

2. INFORMAR que a fundamentação dos recursos indeferidos consta na Área do Candidato.

Prof.ª Dr.ª Kellcia Rezende Souza
Coordenadora do Centro de Seleção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 53, DE 30 DE ABRIL DE 2025
Resposta aos Recursos das Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado de Ingresso nos Cursos de Graduação da UFGD –

Pedagogia Intercultural Indígena – (PSSI-2025-PII/UFGD)

PSSI-2025-PII - Página 2 de 2

ANEXO I – RESPOSTA AOS RECURSOS

PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2154286 2025215000097 EDINALDO MARTINS INDEFERIDO

2154291 2025215000084 DAGNA GISLAINE ROMERO DEFERIDO

2154287 2025215000130 DELIZANA DUARTE INDEFERIDO